
OBEC DYMOKURY
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                                      e-mail:   cervinka@dymokury.cz  

Zápis .1/ 2008č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 14. ledna 2008

P ítomno vř  19.00 hodin 9 len  zastupitelstva obceč ů
Omluvení: p.Kadlec Pavel a p. ehá ek JaroslavŘ č
Jednání zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program: 1) Zahájení
                 2) Informace o pln ní usneseníě
                 3) Rozpo tové opat ení . 8/2007č ř č
                     Informace o výsledku hospoda ení za rok 2007ř
                 4) Inventura 2007 
                 5) Vodovod a cena vody pro rok 2008

                       6) Odpady a cena za likvidaci odpad  vů  roce 2008
                 7) Územní plán obce – schválení návrhu zadání
                      plán rozvoje obce
                 8) P íprava projektu – sportovní areál – d tské h ištř ě ř ě
                 9) Termíny zasedání zastupitelstva obce pro rok 2008
                     Plán innosti kontrolního a finan ního výboruč č
               10) R zné – diskuse ů

1) Zahájení 
Starosta p ivítal všechny p ítomné, pop ál mnoho osobních i pracovních úsp ch  vř ř ř ě ů  novém roce a
poslanc m úsp šnou volbu prezidenta republiky. ů ě Program jednání byl schválen bez p ipomínek.ř
Ov ovateli zápisu: Mgr. Kuneš František a Mgr. Ambrož Pavel. ěř

2) Informace o pln ní usneseníě
14/ 2007/ 5   Podání žádosti o dotace z POV. Žádost podána 14.12.2007 – spln noě
14/ 2007/ 9c Umístnit nabídku pracovního místa na ÚP Nymburk – správce vodovodu
                     Požadavek zve ejn n prost ednictvím ÚP Nymburk – spln noř ě ř ě
                     K dnešnímu dni se zatím nikdo neozval.  

19.17 se dostavil p. ehá ek Jaroslav. P ítomno 10 len  zastupitelstva obce.Ř č ř č ů

3) Rozpo tové opat ení  . 8/2007č ř č
    Informace o výsledku hospoda ení za rok 2007ř
Rozpo tové opat ení . 8/2007. Kč ř č  projednání a schválení bude p edloženo na jednání zastupitelstvař
obce dne 4. února 2008. Zodpovídá p edseda finan ního výboru.ř č
Starosta dále podal krátkou díl í informaci o p edb žném výsledku hospoda ení za rok 2007 a stavuč ř ě ř
financí na ú tech obce. Na hlavním ú tu kč č  31.12.2007 byla finan ní ástka 3č č  701 122 K  a na ú tuč č
FRB  byla ástka 1č  352 169 K . Celkem 5č  043.291, -K  . Sou ástíč č  t chto financí je p j ka od MMRě ů č
(700 000 K ), kterou budeme mít bezúro n  kč č ě  dispozici ješt  letos a vě  roce 2009. Pak ji musíme
vrátit a pravd podobn  tento program podpory bude zrušen. Obec tedy má k dispozici vě ě  sou asnéč
dob  finance v hodnot  4ě ě  353.291,-K . Podrobný rozbor financí bude proveden po ú etní uzáv rceč č ě

1



roku 2007 spole n  sč ě  projednáním rozpo tového opat ení . 8/ 2007 na p íštím jednání 4.únorač ř č ř
2008.

4) Inventura 2007 
P edseda inventariza ní komise p ednesl Zprávu o provedení inventarizace majetku obceř č ř
k 31.12.2007 (Zpráva). Fyzická a dokladová inventura byla provedena na základ  opat ení starostyě ř
obce ze dne 17.12.2007.
Inventarizace byla provedena ve dnech 17.12.2007 – 11.1.2008. V jejím pr b hu byl vy azen n kterýů ě ř ě
zastaralý a neupot ebitelný majetek. Inventurní rozdíly nebyly zjišt ny. Veř ě  4. bodu  Zprávy byly
zhodnoceny zjišt né závady a podány návrhy na opat ení (nedostate né vymáhání pohledávek).ě ř č
Písemné upomínky na pohledávky budou rozeslány (doru eny) nejpozd ji takto:č ě
Pohledávky na odpadech do 31.ledna 2008
                    na nájmech do 31.ledna 2008
                    na vodném do 29. února 2008.
V 5. bodu Zprávy jsou další návrhy inventariza ní komise:č

• Požádat Stavební ú ad M stec Králové o potvrzení o neexistenci stavby bývalé požárníř ě
zbrojnice. Zajistí: starosta. Termín: 31.1.2008

• Zajistit lepší ochranu proti vniknutí neoprávn né osoby (m íž) do vodárenského domku aě ř
vodárny. Zajistit opravu vodárenského domku. Zajistí: starosta. Termín:31.3.2008. 

• Geodetické zam ení vodárenského domku a vrt . Zjišt ní, kdo je vlastníkem pozemku, naěř ů ě
nichž vrty leží. Zajistí: starosta. Termín: 30.6.2008. 

• Zajistit p emíst ní skluzavky vř ě  erné Ho e na ve ejné prostranství a volejbalovou sí  uložitČ ř ř ť
do skladu obecního ú adu. Zajistí: starosta. Termín: 29.2. 2008.ř

Zpráva o ukon ení inventarizace majetku a závazk  bude p íloha tohoto zápisu. č ů ř

5) Vodovod a cena vody pro rok 2008
Pro tvorbu ceny vody platí zákon . 526/1990 Sb.o cenách. Cena se stanovuje ze skute ných nákladč č ů
p edcházejícího roku a dodané vody. Kalkulace ve všech položkách je kř  dispozici v kancelá i OÚ. ř
Souhrnné výdajové položky: opravy a udržování  331.399,- K , elekt ina 127.080,-K , rezerva nač ř č
opravy 74.545,- K , poplatek státu (da ) 73.400,-K , mzdové náklady 70.509,-K , drobný hmotnýč ň č č
majetek 37.978,-K , rozbory vody 28.020,-K , ostatní 11.143,- K . Celkové kalkulované náklady zač č č
rok 2007  760.674,- K .č  Spot eba vody za rok 2007 ř 36.150 m3.  Cena za 1m3  21,04 K . Zč  dané
kalkulace vychází návrh ceny vodného pro rok 2008 ve výši 21 K /mč 3.

PRO: 10                      PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -

6) Odpady a cena za likvidaci odpad  vů  roce 2008
V obci Dymokury i v roce 2008 bude likvidace odpad  zajišt na smluvn  sů ě ě  TS Nymburk. Dotace
obce na likvidaci odpad  za rok 2007 byla (v této chvíli p edb žn ) cca 70.000,-K . ů ř ě ě č
Ov ovatel zápisu P. Ambrož up es uje ( 23.1.), že dotace obce inili za lo ský rok 115ěř ř ň č ň  750 K .č
S Technickými službami Nymburk byly dojednány stejné cenové podmínky  i pro rok 2008. Starosta
p edkládá návrh, aby pro rok 2008 z stala stejná cena i pro ob any a majiteleř ů č
rekrea ních nemovitostí jako vč  roce 2007. To znamená smluvní poplatek za vyvážení
1 ks/popelnice/ rok. Jedinou zm nou je rozší ení služby vyvážení, kdy i vě ř  letním období budou
popelnice vyváženy každý týden bez navýšení ceny. 

etnost svozČ ů     Cena                                                   
každý týden       1.500,- K   ( i vč  letním období každou st edu, tedy 52x za rok)ř
1x za 14 dní       1.300,- K   ( sudá st eda                                           26x za rok)č ř

2



1x za m síc           800,- K   ( první st eda v m síci                           12x  za rok)ě č ř ě
mimo ádné svozy  500,-K , dále 1 ks známka mimo ádného svozu 60,-K  ř č ř č
                                              nebo 1 ks  pytel TS Nymburk 60,- Kč
Z stává zachována i úleva pro d chodce. D chodce platí 300,- K  p i svozu 1x za 14 dní. ů ů ů č ř

PRO: 10                     PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -

7) Územní plán obce (ÚP) – schválení návrhu zadání, plán rozvoje obce
Po ízení ÚP úsp šn  pokra uje. Po izovatel M sto Pod brady ukon ilo projednávání zadání ÚP.ř ě ě č ř ě ě č
Obdrželo všech 36 vyjád ení a pro obec jako zhotovitele je d ležité, že nikdo zř ů  ú astníkč ů
nepožaduje vypracování konceptu ÚP. To má dva kladné dopady. Nebude zvýšena cena za po ízeníř
ÚP a neprodlouží se doba po ízení. Požadavek konceptu by p edstavoval prodloužení termínu keř ř
schválení minimáln  o 4-6 m síc . Nyní se m že p istoupit kě ě ů ů ř  hlavní a rozhodující ásti -č
vypracování návrhu ÚP a jeho následné projednání. Termín se p edpokládá b hem února až dubnař ě
2008. 
Schválení návrhu zadání. Návrh zadání byl ádn  zve ejn n a je kř ě ř ě  dispozici v kancelá i OÚ.ř
V digitální podob  byl len m zastupitelstva zaslán a je také kě č ů  dispozici na internetových stránkách
obce www.dymokury.cz. Pro schválení návrhu zadání územního plánu:

PRO: 10                      PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -

8) P íprava projektu – sportovní areál – d tské h ištř ě ř ě
K využití volného asu zejména d tí a mládeže by obec m la p isp t vybudováním d tského h išt  ač ě ě ř ě ě ř ě
sportovišt . Vhodnou lokalitou se zdá být pozemek školní zahrady, na který by se rozší il stávajícíě ř
sportovní areál. K tomu je pot eba vypracovat projekt a aktuáln  podat žádost na EZ o dotaci nař ě Č
vybudování d tského h išt . Žádat lze do výše 2 mil. K  a termín podání je do 31. ledna 2008.ě ř ě č
Pro podání žádosti o dotaci .

PRO: 10                      PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -
Za podání žádosti v termínu zodpovídá starosta a místostarosta. Tito zárove  osloví firmy naň
zpracování návrhu.

9) Termíny zasedání zastupitelstva obce pro rok 2008
    Plán innosti kontrolního a finan ního výboruč č
Zastupitelé obdrželi termíny zasedání zastupitelstva obce na rok 2008. 
4. února,           3. b ezna,      7. dubna,       5. kv tna,             2. ervna,ř ě č
4. srpna,           8. zá í,           6. íjna,         3. listopadu,         8. prosinceř ř
V p ípad  pot eby bude svoláno i mimo ádné jednání mimo tyto stanovené termíny.ř ě ř ř
P edseda kontrolního výboru p edložil plán innosti a kontrol do 30. ervna 2008 a p edsedař ř č č ř
finan ního výboru plán innosti na rok 2008. Zastupitelé schvalují termíny zasedání a plány innostič č č
kontrolního a finan ního výboru. Plány jsou kč  dispozici v kancelá i OÚ. ř

PRO: 10                      PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -

10) R zné – diskuse ů
a) MUDr. Doležel Tomáš požádal o zakoupení p ístroje Quick Read v cen  33.000,-K .ř ě č
V diskusi bylo projednáno, že obce p ístroj nebude kupovat do svého majetku a byl p edloženř ř
návrh, že MUDr. Doleželovi poskytne na nákup uvedeného p ístroje p ísp vek ve výši jedné t etinyř ř ě ř
po izovací ceny - to je 11 000ř  K . Pro poskytnutí p ísp vku:č ř ě

PRO: 10                      PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -

b) Oprava h bitovní zdiř

3



Povolení konání ve ejné sbírky na opravu h bitovní zdi od Krajského ú adu St edo eského kraje jižř ř ř ř č
nabylo právní moci. Starosta zajistí její zve ejn ní pro ob any. Termín: 31.1. 2008ř ě č

c) Zákaz parkování kamion  a autobus  v obciů ů
 Parkování aut nad 3,5 tuny (taha , náv s , autobus ) na ve ejných prostranstvích obce. Tutočů ě ů ů ř
situaci sice eší obecn  závazná vyhláška (OZV) obce Dymokury, ale vř ě  dob  schválení se jednalo 1ě
- 2 vozidla. Dnešní situaci je ale nutné nov  ešit, protože se celkem jedná o 8 - 10 vozidel. Pro tolikě ř
vozidel není místo na ve ejných prostranstvích. P i nevhodném parkování by pak mohlo dojítř ř
k poškození kanaliza ních nebo vodovodních ád . Starosta zjistí možnost parkování vč ř ů  areálu správy
a údržby silnic v Dymokurech, p ípadn  na zpevn ných plochách vř ě ě  areálu cukrovaru. 

d) Dodržování ú edních hodin na OÚř
P. Pe inová se obrací se sř  žádostí na zastupitele obce, aby zajistili d sledné dodržování ú edníchů ř
hodin pro styk s ve ejností (pond lí a st eda), protože krom  vybírání poplatk  má také mnohoř ě ř ě ů
dalších povinností, na které p i neustálém vyrušování nemá dostatek asu a klidu. ř č
Ú ední hodiny pro ob any jsou pond lí a st eda od 08.00 do 17.00 hodin.ř č ě ř

e) Oprava a kontrola kryt  sv tel ve ejného osv tlení vů ě ř ě  ul. Osvobození (od kostela ke škole)
Kontrolu a p ípadnou opravu zajistí starosta u firmy Medios s.r.o. M stec Králové.  Zř ě  d voduů
možného nebezpe í úraz el.proudem termín: 31.1.2008č

f) Chodníky
Byla vedena diskuse k problematice údržby místních komunikací a chodník , nedostate ná zimníů č
údržba chodník , n které úseky jsou neo išt né, zledovat lé a ani nejsou posypané. Situace se dáů ě č ě ě
vy ešit jedin  stálým pracovníkem obce. Starosta v í, že celá „záležitost“ by mohla být kone n  poř ě ěř č ě
n kolika letech b hem letošního února do ešena. Starosta p ipraví návrh ešení. Termín: 4. 2. 2008ě ě ř ř ř

g) Kantýna
Starosta a místostarosta zajistí zve ejn ní zájmu obce prodat obytný d m p.281 i mimo regionř ě ů č
obce. Termín: 29.2. 2008
 
Starosta zakon il jednání več  22.00 hodin.
        
U s     n e s     e n í  . 1/ 2008 č  

Zastupitelstvo obce schvaluje:
1/ 2008/ 1         program a ov ovatele zápisu Mgr. Kuneše Františka a Mgr. Ambrože Pavla       ěř
1/ 2008/ 5         cenu vodného pro rok 2008 ve výši 21,-K /mč 3                     
1/ 2008/ 6         cenu za likvidaci odpad  pro rok 2008 (1.500,- 1.300,- 800,- 500,- )ů
1/ 2008/ 7         návrh zadání územního plánu obce Dymokury
1/ 2008/ 8         podání žádosti o dotaci na výstavbu d tského h iště ř ě
1/ 2008/ 9         termíny jednání zastupitelstva obce v roce 2008
                         plán innosti a kontrol KV do 30. 6. 2008č
                         plán innosti FV na rok 2008č
1/ 2008/ 10 a)   p ísp vek 11.000,- K  MUDr. Doleželovi na nákup p ístroje Quick Readř ě č ř

Zastupitelstvo obce ukládá   
1/ 2008/ 3        p edsedovi FV ve spolupráci sř  správcem rozpo tu p ipravit rozpo tové  č ř č
                        opat ení  .8/2007: do 31.1.2008ř č

4



1/ 2008/ 4        starostovi obce zajistit zaslání (p edání proti podpisu) upomínek pohledávekř
                        v termínech odpady a nájmy do 31.1.200 a vodné do 28.2.2008
                        opravit vodárenský domek a instalaci m íží do 31.3.2008ř
                        zajistit geodetické zam ení vrt  do 30.6.2008ěř ů  
                        zajistit p emíst ní skluzavky vř ě  erné Ho e a uložit volejbalovou sít doČ ř
                        29.2.2008
1/ 2008/ 8        starostovi a místostarostovi vypracovat a podat žádost o poskytnutí dotace na  
                        vybudování d tského h išt  do 31.1. 2008ě ř ě
1/ 2008/ 10 b)  starostovi zve ejn ní sbírky na opravu kostelní zdi do 31.1. 2008ř ě
1/ 2008/ 10 e)  starostovi zajistit kontrolu a opravu kryt  sv tel vů ě  ul. Osvobození do 31.1. 2008
1/ 2008/ 10 f)  starostovi p ipraví návrh ešení  „ pracovník obce“ do 4.2. 2008ř ř
1/ 2008/ 10 g)  starostovi a místostarostovi zve ejn ní zám ru prodeje domu do 29.2. 2008ř ě ě

Zastupitelstvo obce bere na v domí ě
1/ 2008/ 2       informaci o pln ní usnesení ě
1/ 2008/ 3       díl í informaci o výsledku hospoda ení za rok 2007 č ř
1/ 2008/ 10 c) situaci v otázce  parkování vozidel nad 3,5 tuny v k.ú. obce        
1/ 2008/ 10 d) výzvu k dodržování ú edních hodin vř  kancelá i ř

Zapsal:  21. ledna 2008                                                   Jaroslav ervinkaČ

 

 

Zápis ov ili:                          Mgr. Kuneš František           Mgr. Ambrož Pavelěř

Vyv šeno:ě

Sejmuto:

5


